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Pasqyrat financiare te vitit 2019
BREDHI JES shpk
NIPT K41515046V

Ne Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese (tvsh)
Te tjera (tatim fitimi)
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Periudha
Raportuese
2,019.00

11,155,196.00

3,780,000.00
3,985,210.00
1,818,785.00
199,272.00

Periudha
Para ardhese
2,018.00

19,852,561.00

3,780,000.00

6,093,289.00
689,895.00

Produfkte te gaishme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Alktive afatgjate
Alktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgiata
Tityj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te
ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALII AKTIVEVE

Administratori

- 2019 -

 13,455,545.00

11,570,250.00

34,394,008.00

42,885,995.00

7,854,165.00 3,481,634.00
2,855,812.00 3,006,180
| 2,602,735.00  3162,709.00
13,312,712.00 9,650,461.00
17.706.720.00 52.536,456,00



DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra ;
Titujt e huamarrjes : . 12,603,157.00  38,130,646.00
Detyrime ndaj institucioneve te kredise e - e
Aktetime ne avance per porosi ' : P

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit i 5,7}2,19300 L 73?,_945.@
Defiesa te pagueshme s L
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * e e o -

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese (tatim s
Jitimi) r o om0
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore . - 731,755.00 i ~ 395,987.00

Te pagueshme per detyrime tatimore e 99;47 1.00 40,176.00
Te tjera te pagueshme ' e
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara e e e o
Te ardhura te shtyra e :
Provizione ‘ b e e
Totali i detyrimeve afatshkurta . - 19,146,576.00 39,485,585.00

£ i -

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes L o
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 24,582,764.00 . e
Aktetime ne avance per porosi L o ' _ _
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit L w0 e |
Deftesa te pagueshme e ' . e
Te pagueshme ndaj nfesive ekonomike brenda grupit * . -
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara ‘ e e - e
Te ardhura te shtyra _ e o S
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra S
Totali i detyrimeve afatgjata 24,582,764.00 .

Detyrime totale _ 43,729,340.00 39,485,585.00

Kapitali dhe Rezervat : _ i
Kapitali i nenshkrpar . . 6,100,00000  6,100,000.00
Primi i lidhur me kapitalin : e R :
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera : L ot
Rezerva ligjore | 375,154.00 -~ 375,154.00
Rezerva statutore ’ L o
Rezerva te tjera i S . .

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja ' o - .
Fitimi/(humbja) e pashperndare ’ B - . - 5,019,818.00
Fitimi/(humbja) e periudhes . L (2,497.774.00) _ 1,555,899.00
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike 3,977,380.00 13,050,871.00
Interesa jo-kontrollues e - ' - -
Totali i kapitalit 3,977,380.00 13,050,871.00
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 47,706,720.00 52,536,456.00

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren
e pozicionit financiar '
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Pasqyrat financiare te vitit 2019
BREDHI JES shpk
NIPT K41515046V

Ne Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2019 2018

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

41,224,351 71,110,550

663,631

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit e i 5 J
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces S 1,885295 . (4813,161)
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar L o
Te ardhura te tjera te shfrytezimit s B
‘Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme )
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 0 (38,547,198) - (58,090,705)
Te tjera shpenzime L (3289932) . (5.25851T)
Shpenzime te personelit . :
Paga dhe shperblime : o (2.727,001) (1,825,000)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore o 439511y  (304,775)
Shpenzimet per pensionet : Lo ; 2
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale = . : =
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (791,921) i (587,872)
Shpenzime te tjera shfrytezimi e ; Fee
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupir* 5
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese :
Te ardhura nga investimet dhe huate e ijera ne njesi ekonomike brenda grupir, pjese e aktiveve afatgjara * =
afaigiata =
jashme nga njesi ek ike brenda grupit * -
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te (jera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 1,005,700

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare i .
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme e . e iEa »
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit * cn
Shpenzime te tjera financiare

Pjesaeﬁtlmttf(huml_:'es) financiare nga pjesmarrjet -
: udj): Shpenzime & pachritshme 393,165

Fitimi/(humbja) para tatimit (2,397,538) 2,293,016
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes (100236) (343952)
Tatim fitimi i shtyre .. -
Fjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve (Shpenzime te pazbnfshme) L _ (393,165)
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) (2,497,774) 1,555,899
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin: -
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja =
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afargjata materiale -
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje .
. ‘ﬂgsqﬁ e te ardhurave gj:’r:séeg&hirese ;nga fesmarrjet L -
b Sehs it al, i =
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 -0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (2,497,774) 1,555,899

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per : )
Pronaret e njesise ekonomike meme g % o =
Interesat jo-kontrollues ' . 5 L s

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances
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Pasqyrat financiare te vitit 2019
BREDHI JES shpk .
NIPT K41515046V

Ne Lek
Pasqyra e flukslt te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha
Raportuese
2,019

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhes (2,497,774}

Rregullime per shpenzimet jo-monetare: =
Shpenzimet financiare jomonetare 2
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (d]ferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi . 791,921
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale =
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme =
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret .
Provizione per shpenzime i
Shpenzime te konstatuara ' >
Te ardhura te konstatuara £
Te tjera (pershkruaj) 5
Te tjera (pershkruaj) " -

Fluksi i mjeteve monetare i perfshiré ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmartje -
Interesa te fituara -

Te tjera (pershkruaj) -

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet ¢ shfrytezimit -
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 1,679,917

Periudha
Para ardhese
2,018

1,555,899

587,872

(3,481,634)

11,598,160

Remer(Rrite) e mventar RS20, 4813284
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme (20,339,009) (24,105,347)
Rritje/(Renie) ne detyrime kredi afatgjate 24,582,764 35,630,204
Te tjera (Kerkese e arketueshme) ’ (4,372,531) (3,481,634)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytenmt (2,040,007) 23,116,804
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (81,642) (3,053,892)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - -
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera) - ]
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura) - =
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera - -
Arketime nga shitja e investimeve te tjera " N
Dividente te arketuar - N
Interesa te arketuara - =
Te tjera (pershkruaj) -
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (81,642) (3,053,892)
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar - -
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral - -
- Hua te arketuara = *
Pagesa e kostove te l:ransaksmmt qe lidhet me kredite dhe huate - -
Riblerje e aksioneve te veta - -
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral = =
Pagesa e huave i - )
Pagese e detyrimeve te girase financiare - -
Interes i paguar g E
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme (6,575,716) -
Dividende te paguar interesave jokontrollues - =
Te tjera (pershkruaj) - -
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit (6,575,716) -
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to (8,697,365) 20,062,912
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 19,852,561 88,013
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare ) > -
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund o 11,155,196 20,1 5
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Pasqyrat financiare te vitit 2019
BREDHI JES shpk
NIPT K41515046V

Ne Lek
Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Diferenca nga Interesa
Primii  Rezerva perkthimi i Fitimet/ jo-
Kapitalii  lidhur me rivieresim Rezerva te “..”H.rﬁ,h (humbjetye  Fitim/(humbja) e kontrollu
nenshkruar  kapitalin i tjera huaja pashperndara periudhes Totali es Totali
Pozicioni financiar ne fillim 2018 6,100,000 375,154 3,823,941 1,195,877 11,494,972 . . 11,494,972
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile , - ;
Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 6,100,000 - - 375,154 - 3,823,941 1,195,877 11,494,972 - © 11,494,972
Te ardhurat totale E:rmum..ﬁu__:.mmn te periudhes: : ) . -
Fitim/(humbja) e periudhes s 1555809 1,555,899 1,555,899

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese S : = : -
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital :
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen - - - - - - 1,555,899 1,555,899 - 1,555,899
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt .5 kapital: ) = -
Emetim i kapitalit t& nénshkruar = -
O.:..an_.am te mrmogaﬁo : - -

A e

.—.cﬁ__ i transaksioneve per prona _‘2 a Emm_mm nrcuc__:_s - - - - - - - - il i

L E3TsAse wﬁ%ﬁ. _ 2,751,776 13050871 @ - 13,050,871

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 6,100,000 -

Te ardhurat totale gjithépérfshirgse te periudhes: ' ) - -
Fitim/(humbja) e periudhes ) : (2,497,774) 2,497,774y (2,497,774)
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese ; - : -

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital
Totali i te ardhurave gjith&épérfshirése per periudhen - - - - - - (2,497,774) (2,497,774) - (2,497,774)
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital: z s
Emetim i kapitalit t& nénshkruar

U_s%_.am te shperndare (5,019,818) (1,555,898) (6,575,716) (6,575,716)
L e «.»i!ﬁ;wﬁw& = & ¢ . - -
,H.eﬁ__ i :.E.ms_ﬁ_c:nﬁ un_‘ pronarete E@.mm mreuoa__ﬁ - - - - - (5,019,818) (1,555,898) (6,575,716) - (6,575,716)
Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 6,100,000 - . 375154 (1,195.877) _(1301,8%) 3977381 - - 3,977.381
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